РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ХРОМЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 27.12.2021                                                                                               № 44

  О передаче полномочий по решению вопросов местного значения Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области в части организации бухгалтерского, статистического, налогового учета и отчетности и организации работы контрактных управляющих поселения

       В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.17 и ст.65 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хромцовского сельского поселения, Совет Хромцовского сельского поселения
РЕШИЛ:
       1. Передать с 01.01.2022 года Фурмановскому муниципальному району полномочия органов местного самоуправления сельских поселений Фурмановского муниципального района (далее – сельских поселений) Фурмановского муниципального района по решению вопросов местного значения Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области в части организации бухгалтерского, статистического, налогового учета и отчетности и организации работы контрактных управляющих поселения.
       2. Средства на реализацию передаваемых настоящим Решением полномочий предоставляются бюджету Фурмановского муниципального района в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета Хромцовского сельского поселения  на осуществление переданных полномочий Фурмановского муниципального района в части организации бухгалтерского, статистического, налогового учета и отчетности и организации работы контрактных управляющих поселения.
        3. Установить, что предоставление иных межбюджетных трансфертов, указанных в пункте 2 настоящего Решения, является расходным обязательством Хромцовского сельского поселения и исполняется за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Хромцовского сельского поселения.
         4. Общий размер иных межбюджетных трансфертов утверждается Решением Совета Хромцовского сельского поселения о бюджете Хромцовского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
         5. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2022
         6. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.

Председатель Совета Хромцовского
сельского поселения                                                    Т.А.Разина

Врип Главы Хромцовского
сельского поселения			                               В.С.Исаков